

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

čl. 1

Zmluvné strany

1.1

Objednávateľ: **Obec Jalšovík**
sídlo: **Jalšovík 23, 962 41 Jalšovík**
Štatutárny zástupca : **Adriana Vicianová, starostka obce**
IČO : **00647501**
DIČ: **202114884**
bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
číslo účtu: **SK47 0900 0000 0000 7163 6567**
Tel: **+421 915 865 124**
e-mail : **obecjalsovik@gmail.com**

(ďalej v texte „objednávateľ“)

1.2

Zhotoviteľ: **VODING plus s. r. o.,**
Sídlo: **Pod Rybou 1**
Štatutárny orgán: **Ivan Bóry, konateľ spoločnosti**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: **Ivan Bóry, Ing. Henrieta Kučerová**
vo veciach technických: **Ivan Bóry**
IČO: **36 623 806**
IČ DPH: **SK2021787823**
Právna forma: **Spoločnosť s ručením obmedzením**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa a. s.**
IBAN: **SK9309000000000303115278**
Telefón: **048 / 41 43 480, 0905 644 396**
e-mail: **vodingplus@vodingplus.sk**

(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

čl. 2

Podklad zmluvy

Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je ponuka uchádzača a

2.1 výsledok procesu verejného obstarávania na obstarávanie zákazky –

Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1

čl. 3

Predmet zmluvy

3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: „**Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1**“ v súlade so schváleným položkovitým rozpočtom, podmienkami predmetného verejného obstarávania a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za bezchybné, riadne a včasné vykonanie diela dohodnutú cenu.

Schválený položkovitý rozpočet z verejného obstarávania tvorí nedielnu súčasť tejto zmluvy ako jej príloha č. 1.

- 3.2 Zhotoviteľ" je povinný vykonať dielo vo vlastnom mene, na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dohodnutom čase a stanovenej kvalite. Objednávateľ" sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť na riadne vykonanie diela.

čl. 4 **Čas a miesto plnenia**

- 4.1 Začatie: **do 5 dní od prevzatia staveniska.**
- 4.2 Ukončenie: **do 30 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**
(maximálne do 15.12.2021)

Miesto plnenia:

katastrálne územie Jalšovík

- 4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok a iných nepredvídateľných okolností súvisiacich s výstavbou, potvrdených objednávateľom.
- 4.5 Vyššia moc a výnimočné riziká.
- Pre účely tejto zmluvy sa za :
 - vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, nevhodné klimatické podmienky a pod.
 - Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiadá druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.
- 4.6 Predmet plnenia tejto zmluvy je splnený riadnym odovzdaním diela objednávateľovi, potvrdením o jeho prevzatí formou preberacieho protokolu podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Nebezpečenstvo škody na predmete diela znáša zhotoviteľ diela až do okamihu riadneho odovzdania diela bez väd objednávateľovi.

čl. 5 **Cena diela**

- 5.1 Cena za zhotovenie diela je stanovená ako výsledok verejného obstarávania v celkovej výške:
- Celková cena diela bez DPH: 13 367,56 EUR**
- DPH 20%: 2 673,51 EUR**
- Celková cena diela vrátane DPH: 16 041,07 EUR**
- Slovom: Šestnásťtisícštyridsaťjeden EUR a sedem centov**

čl. 6 **Fakturačné podmienky**

- 6.1 Dňom ukončenia celého diela je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu a prevzatiu diela.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny diela budú doklady o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaného diela potvrdené starostkou obce Jalšovík.
- 6.3 Zhotoviteľ cenu diela vyfakturuje jedinou faktúrou, ktorú zhotoviteľ vystaví po zrealizovaní a odovzdaní diela a to do 15 dní od odovzdania diela objednávateľovi.

Faktúra musí obsahovať náležitosti faktúry podľa osobitných predpisov, najmä:

- a) označenie diela a jednotlivých objektov,
 - b) označenie povinnej a oprávnenej osoby (právnická alebo fyzická osoba objednávateľa a zhotoviteľa), adresa, sídlo, identifikácia,
 - c) číslo zmluvy /predmet zmluvy/,
 - d) číslo faktúry,
 - e) množstvo, druh a rozsah dodanej práce, s podrobným súpisom vykonaných prác,
 - f) dátum vyhotovenia a dátum dodania, dátum splatnosti,
 - g) fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - h) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
- 6.4 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na prepracovanie.

čl. 7

Platobné podmienky

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že celkovú cenu diela vrátane DPH podľa článku 5 uhradí objednávateľ na základe faktúry v zmysle čl. 6, so splatnosťou 30 dní. V prípade, že deň splatnosti splátky prípadne na iný ako pracovný deň, bude takáto platba uhradená najbližší nasledujúci pracovný deň. Uhradením platby sa rozumie pripísanie na účet zhotoviteľa.
- 7.2 Objávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 7.3 Predmet zákazky bude financovaný z Ministerstva financií SR a vlastných zdrojov verejného obstarávateľa - Obec Jalšovik.

čl. 8

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 8.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 8.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi a za vady diela, ktoré vzniknú po čase jeho odovzdania, ak boli spôsobené porušením povinnosti zhotoviteľa.
- 8.3 Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v **trvaní 60 mesiacov**. Záruka začína plynúť dňom riadneho odovzdania diela bez väd a nedorobkov. V prípade, ak niektoré časti diela ponímajú osobitnú dlhšiu záručnú lehotu, vzťahuje sa na tieto výrobky dlhšia záručná doba.
- 8.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ak boli spôsobené objednávateľom pri použití nevhodných podkladov a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej povinnosti nemohol zistiť nevhodnosť týchto podkladov alebo na ne objednávateľ upozornil a ten na ich použitie trval.
- 8.5 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela písomne reklamované objednávateľom. Oprávnené reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote do 15 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom písomne nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Reklamáciu vady plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po jej zistení.
- 8.6 V prípade, že zhotoviteľ bez vážnych dôvodov nezačne s odstraňovaním reklamovaných väd v dojednanej lehote podľa bodu 8.5, má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela (s DPH) podľa bodu 5,1. článku V. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania.
- 8.7 Ak zhotoviteľ ani na základe opakovanej oprávnenej reklamácie neodstráni vady diela a nedohodne sa s objednávateľom ani na inom termíne a spôsobe ich odstránenia, môže objednávateľ odstrániť vady diela iným zhotoviteľom a uplatniť si refundáciu nákladov u pôvodného zhotoviteľa.

čl. 9

Podmienky vykonania diela

- 9.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 7 dní od zadania objednávky z jeho strany. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok vzhľadom k zabezpečeniu technologických postupov výstavby si objednávateľ vyhradzuje právo odovzdať stavenisko v neskoršom termíne, len čo nastanú priaznivé klimatické podmienky pre realizáciu prác.
- 9.2 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa článku 5 tejto zmluvy o dielo.
- 9.3 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia tretích osôb, ktoré sa môžu na stavenisku nachádzať.
- 9.4 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady.
- 9.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré boli spôsobené pri vykonávaní predmetu zmluvy na svojom alebo prenájatom majetku tretích osôb a inom majetku.

čl. 10

Kvalita materiálov použitých na dielo

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu so zápisom o odovzdaní diela zmluvy certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu realizácie a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN, EN.

čl. 11

Zánik zmluvy

11.1 Odstúpenie od zmluvy

- 11.1.1 Pre odstúpenie od zmluvy platia §§ 344-351 Obchodného zákonníka.
- 11.1.2 Odstúpenie od zmluvy je možné pri podstatnom alebo nepodstatnom porušení zmluvy niektorou zo zmluvných strán.
- 11.1.3 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci. Vyššou mocou sa rozumie udalosť pri všetkej starostlivosti nepredvídateľná a zároveň pri všetkom možnom úsilí neodvratiteľná. Vyššou mocou môže byť napr.: zosuv pôdy, úder bleskom, samovznietenie, povodne, záplavy a pod.

11.2 Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

- 11.2.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak :
- zhotoviteľ nezačne na základe dôvodov na strane zhotoviteľa s realizáciou diela v súlade s čl. 4.1. tejto zmluvy,
 - zhotoviteľ bude meškať s dodaním diela dlhšie ako dva týždne oproti zmluvnému termínu v zmysle odsúhlaseného harmonogramu a spôsobí si ho dôvodmi na strane zhotoviteľa,
 - u objednávateľa bude zavedená nútená správa podľa zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov,
 - na zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo bude začatá jeho likvidácia (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie),
 - zhotoviteľ nedodrží ustanovenia čl. 9 tejto zmluvy
- 11.2.2 Podstatné porušenie tejto zmluvy má za následok, že oprávnená strana môže využiť právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa § 344 v spojení s § 349 Obchodného zákonníka.
- 11.2.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa § 346 Obchodného zákonníka.

čl. 12 **Ostatné ustanovenia**

- 12.1 . Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré mu boli zverené zmluvným partnerom, neprístupní tretím osobám, alebo ich nepoužije pre iné účely, než pre plnenie podmienok tejto zmluvy. Toto sa nevzťahuje na informácie poskytované podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner neochráni zodpovedajúcim spôsobom
- 12.2 Zmluvné strany dojednali pre prípad porušenia zmluvnej povinnosti zmluvnú pokutu. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi zaplatiť zmluvnú pokutu, ak sa dostane do omeškania:
- s plnením zmluvnej povinnosti uvedenej v článku 4, bod 4.1, zmluvná pokuta je dohodnutá vo výške 0,03 % z ceny celého diela vrátane DPH podľa článku 5 bodu 5.1 a to za každý deň omeškania, Zmluvná pokuta môže byť udelená aj keď objednávateľovi porušením povinností zhotoviteľom nevznikne škoda.
- 12.3 Zhotoviteľ vyhlasuje a svojím podpisom na tejto zmluve potvrdzuje že výška zmluvnej pokuty je primeraná zabezpečovanej povinnosti a dohodnutá v súlade so zásadami poctivého obchodného styku.

čl. 13 **Údaje o subdodávateľoch**

- 13.1 V prípade využitia inštitútu subdodávateľa je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa o tejto skutočnosti. V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný písomne informovať objednávateľa do piatich pracovných dní odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom o jeho nástupe na realizáciu diela a súčasne predložiť čestné vyhlásenie, že subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase začatia plnenia bude spĺňať podmienky účasti podľa § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

čl. 14 **Záverečné ustanovenia**

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 14.2 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.
- 14.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.4 Zmluvné strany súhlasia so spracúvaním osobných údajov uvedených v zmluve za podmienok v zmysle zákona č. 122/2013 Z. z. o ochrane osobných údajov v platnom znení.
- 14.5 Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých jednu obdrží objednávateľ a jednu zhotoviteľ.
- 14.6 Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že sa oboznámili so znením tejto zmluvy, súhlasia s ním a prehlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok.

V Jalšovíku, dňa 11.11.2021

Objednávateľ :

Zhotoviteľ :

Adriana Vicianová
starostka obce

Ivan Bóry
konateľ spoločnosti

Príloha č.1: Položkovitý rozpočet
Príloha č.2: Zoznam subdodávateľov

Príloha č.2: Zoznam subdodávateľov

Názov stavby:

Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1

Zoznam subdodávateľov

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení zmluvy uzatvorenej ako výsledok procesu verejného obstarávania s názvom „**Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1**” bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

P. č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, funkcia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb - špecifikácia	Podiel na celkovom objeme dodávky (% a v EUR)
				0
				0
				0
				0
				0

V prípade nevyužitia subdodávateľov v rámci dodania zákazky, predávajúci uvedenú tabuľku preškrtnie, resp. doplní – resp. 0.

V, dňa.....

Ivan Bóry, konateľ spoločnosti

vypísať meno, priezvisko a funkciu oprávnenej osoby

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1	JKSO	
Názov objektu	Vetva „C,, - I. Etapa	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Jalšovík		
Projektant			
Zhotoviteľ	VODING plus s.r.o., B. Bystrica		
Spracoval	VODING plus s.r.o., B. Bystrica		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		02.11.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	GZS
	Dodávky		0,00		0,00
2		9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
	Montáž		0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
	Dodávky		0,00		0,00
4		11		16	Vplyv prostredia
	Montáž		0,00		0,00
5	"M"			17	Iné VRN
	Dodávky				0,00
6				18	VRN z rozpočtu
	Montáž				0,00
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
					0,00
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
			0,00		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22
			13 367,56
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 13 367,56
			2 673,51
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)
			16 041,07
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		26	Dodávky zadávateľa
			0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	27	Kízavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00

ROZPOČET

Stavba: **OBEC JALŠOVÍK - Rekonštrukcia obecného verejného vodovodu, doplnok č.1**

Objekt: **Vetva „C,, - I. Etapa**

Objednávateľ: Obec Jalšovík

Zhotoviteľ: VODING plus s.r.o., B. Bystrica

Miesto: Jalšovík

Spracoval: VODING plus s.r.o., B. Bystrica

Dátum: 2. 11. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				12 549,797	0,000
1		Zemné práce				8 293,515	0,000
1	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	22,103	0,910	20,114	0,000
2	132301202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m ³	m ³	198,931	18,957	3 771,135	0,000
3	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	59,679	1,958	116,851	0,000
4	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m ²	401,880	3,622	1 455,609	0,000
5	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m ²	401,880	2,147	862,836	0,000
6	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	0,752	1,202	0,904	0,000
7	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m ³	m ³	0,752	6,498	4,886	0,000
8	171206111.S	Uloženie zemín schopných zúrodnenia alebo zemín výsypiek do násypov predpísaných tvarov s urovaním	m ³	0,752	0,808	0,608	0,000
9	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m ³	m ³	142,382	2,908	414,047	0,000
10	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	55,797	23,007	1 283,722	0,000
11	180401211.S	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	147,356	0,280	41,260	0,000
12	005720001300.S	<i>Osivá tráv - trávové semeno</i>	kg	4,553	6,152	28,010	0,000
13	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr.do 150 mm	m ²	147,356	1,992	293,533	0,000
5		Komunikácie				14,230	0,000
14	591111111.S	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z kameniva ťaženého	m ²	0,500	7,968	3,984	0,000
15	592270000100.S	<i>Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm</i>	ks	2,000	5,123	10,246	0,000
8		Rúrové vedenie				4 195,543	0,000
16	850245121.S	Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 80	ks	1,000	109,858	109,858	0,000
17	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	4,000	18,851	75,404	0,000
18	850008020016	<i>Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou</i>	ks	1,000	43,917	43,917	0,000
19	5049.5	<i>Prírubové koleno , 90° s pätkou, DN 80</i>	ks	1,000	55,508	55,508	0,000
20	8000.3	<i>Príruba slepá liatinová, DN 80 s epoxidovou ochrannou vrstvou</i>	ks	1,000	17,687	17,687	0,000
21	799408000016	<i>Tvarovka liatinová spojka ULTRAGRIP, DN 80/ D 90, PN 16</i>	ks	1,000	48,811	48,811	0,000
22	871221118.S	Montáž vodovodného potrubia z PE 100 RC SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 63 mm	m	31,000	0,412	12,772	0,000
23	286130033700.S	<i>Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5,8x100 m</i>	m	31,000	5,396	167,276	0,000
24	871251122.S	Montáž vodovodného potrubia z PE 100 RC SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 90 mm	m	102,960	0,516	53,127	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	286130031200.S	Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 90x5,4x12 m	m	102,960	7,591	781,569	0,000
26	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	3,000	21,018	63,054	0,000
27	4000E382	Posúvač DN 80 mm - s prírubami	ks	3,000	190,780	572,340	0,000
28	9500E3.2	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 50-100	ks	3,000	31,124	93,372	0,000
29	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	1,000	9,583	9,583	0,000
30	240.6	Hydrant podzemný DN 80 RD 1.50 m	ks	1,000	527,390	527,390	0,000
31	892233111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	31,000	2,954	91,574	0,000
32	892241111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	133,960	0,642	86,002	0,000
33	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	102,960	4,327	445,508	0,000
34	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	180,889	361,778	0,000
35	899401111.S	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	1,000	14,432	14,432	0,000
36	1650	Poklop uličný "tuhý" - ťažký pre domové pripojky	ks	1,000	16,313	16,313	0,000
37	3481.1	Podkladová doska pre posúvače	ks	1,000	5,967	5,967	0,000
38	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	3,000	20,188	60,564	0,000
39	1750	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače	ks	3,000	25,243	75,729	0,000
40	3481.1	Podkladová doska pre posúvače	ks	3,000	5,967	17,901	0,000
41	899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	1,000	40,210	40,210	0,000
42	1950	Poklop uličný "tuhý" hydrantový	ks	1,000	65,425	65,425	0,000
43	3482	Doska podkladová z recyklovaného plastu 530x420 mm pre uličné poklopy podľa: DIN 4055 (pre podzemné hydranty)	ks	1,000	16,829	16,829	0,000
44	899721111.S	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150	m	133,960	1,260	168,790	0,000
45	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	133,960	0,723	96,853	0,000

99 Presun hmôt HSV 46,509 0,000

46	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	1,694	27,455	46,509	0,000
----	-------------	--	---	-------	--------	--------	-------

M Práce a dodávky M 817,763 0,000

23-M Montáže potrubia 817,763 0,000

47	230203006.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	5,000	5,737	28,685	0,000
48	286530177800	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 63 mm	ks	5,000	5,082	25,410	0,000
49	230203008.S	Montáž objímky presuvnej PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	18,000	7,543	135,774	0,000
50	286530178000	Presuvná objímka, elektrotvarovka UB PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	18,000	9,527	171,486	0,000
51	230203151.S	Montáž kolena 30° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	2,000	7,799	15,598	0,000
52	286530184900	Koleno 30° elektrotvarovkové W 30° PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	2,000	29,452	58,904	0,000
53	230203239.S	Montáž armatúry prípojkového navíťavacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 63/32 mm	ks	1,000	6,773	6,773	0,000
54	286530158700	Prípojková navíťavacia armatúra s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAA (Kit) PE 100 SDR 11 D 63/32 mm	ks	1,000	33,523	33,523	0,000
55	230203328	Montáž DAV (Kit) prípojkového ventilu s navíťavacou armatúrou s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 90/63 mm	ks	1,000	8,688	8,688	0,000
56	286530165200	Prípojkový ventil s predĺženou odbočkou, elektrotvarovka DAV (Kit) PE 100 SDR 11 D 90/63 mm	ks	1,000	125,006	125,006	0,000
57	230203424.S	Montáž teleskopickkej zemnej súpravy pre H>1,2-1,8 m	ks	1,000	3,971	3,971	0,000
58	960134218	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 3/4"-2"	ks	1,000	26,617	26,617	0,000
59	230203786.S	Montáž 90° kolena s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 63 mm	ks	1,000	0,991	0,991	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
60	286530017400	<i>Koleno 90° s dlhými ramenami BW 90° PE 100 SDR 11 D 63 mm</i>	ks	1,000	10,171	10,171	0,000
61	230203818.S	Montáž T-kusu s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 90 mm	ks	1,000	1,338	1,338	0,000
62	286530083500	<i>T-kus 90° s dlhými ramenami BT PE 100 SDR 11 D 90 mm</i>	ks	1,000	22,440	22,440	0,000
63	230204016.S	Montáž redukcie s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 90/63 mm	ks	1,000	1,277	1,277	0,000
64	286530095500	<i>Redukcia s dlhými ramenami BR PE 100 SDR 11 D 90/63 mm</i>	ks	1,000	11,395	11,395	0,000
65	230204193.S	Montáž nákrúžku integrovaného lemového PE 100 SDR 11 do D 110 mm	ks	4,000	5,472	21,888	0,000
66	286530151100	<i>Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 D 90 mm</i>	ks	4,000	8,910	35,640	0,000
67	319440000400	<i>Príruba s oceľovým jadrom polypropylénová DN 80, PN16, D 90 mm</i>	ks	4,000	18,047	72,188	0,000

Celkom

13 367,560

0,000